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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị thảo luận về tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong việc 

triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công 2023 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 

06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đầu tư công. 

Nhằm cụ thể hóa Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2022 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Kế hoạch đầu tư công năm 

2023 và tổ chức đánh giá tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công năm 2022 để 

đưa ra giải pháp, phương hướng triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 

2023; đảm bảo tỷ lệ giải ngân trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022. Thảo luận, 

đóng góp ý kiến để đưa ra giải pháp, phương hướng thực hiện kế hoạch đầu tư 

công năm 2023 nhằm đạt mục tiêu giải ngân kế hoạch trên địa bàn tỉnh. 

Xác định rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị để chủ động phối hợp 

thực hiện các nhiệm vụ giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Hội nghị nghiêm túc, sát với thực tế, tiếp thu các ý kiến chỉ đạo, 

ý kiến tham luận đề ra phương hướng, giải pháp thực hiện trong năm 2023 và 

các năm tiếp theo của kế hoạch đầu tư công trung hạn trên địa bàn tỉnh. 

Các Sở, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn, tổ chức thực hiện, 

đảm bảo tiến độ thời gian. 

II. CHỦ ĐỀ HỘI THẢO 

Hội nghị thảo luận về tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai 

thực hiện kế hoạch đầu tư công 2023. 

III. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Nội dung hội nghị 

Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công tỉnh năm 2022, bao 

gồm một số nội dung sau: 

- Báo cáo tình hình triển khai thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công của 

các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ đầu tư. 
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- Tham luận giải pháp tổ chức thực hiện việc lập hồ sơ dự án đầu tư, thiết 

kế bản vẽ thi công, dự toán xây dựng công trình đảm bảo hiệu quả; Tham luận 

giải pháp nâng cao chất lượng thẩm định dự án, thẩm định thiết kế bản vẽ thi 

công dự toán xây dựng công trình của các cơ quan chuyên môn về xây dựng; 

Tham luận giải pháp nâng cao chất lượng quản lý dự án đầu tư công; Tham luận 

giải pháp bồi thường giải phóng mặt bằng, giải pháp thu hút vốn đầu tư từ nguồn 

đấu giá đất trên địa bàn tỉnh. Tham luận về thanh quyết toán vốn đầu tư. Tham 

luận việc ứng dụng công nghệ BIM vào quản lý dự án. Tham luận giải pháp 

nâng cao chất lượng thi công xây dựng. 

- Xử lý khó khăn, vướng mắc trong công tác thực hiện kế hoạch đầu tư 

công trong thời gian tới, phương hướng thực hiện kế hoạch đầu tư công. 

2. Tổ chức hội nghị 

Hình thức tổ chức: Hội nghị thảo luận. 

Thời gian: Dự kiến trong tháng 3 năm 2023. 

Địa điểm: Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai. 

Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai. 

Cơ quan thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư Đồng Nai. 

Cơ quan phối hợp: Các Sở, Ban ngành có liên quan, UBND cấp huyện và 

các đơn vị Chủ đầu tư. 

3. Báo cáo kết quả thực hiện: 

Sau khi tổng hợp các ý kiến tham luận trình bày tại buổi Hội nghị thảo 

luận, Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh kết 

quả Hội nghị thảo luận về về tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai 

thực hiện kế hoạch đầu tư công 2023. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư lập danh sách khách mời, chuẩn bị 

công tác hậu cần.  

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị công tác hậu cần, 

lập danh sách khách mời và gửi giấy mời; xây dựng chương trình Hội nghị. 

Dự thảo phát  iểu khai mạc, kết luận Hội nghị của Chủ tịch Ủy  an nhân 

dân tỉnh. 

Phối hợp với các Sở, ngành liên quan triển khai Kế hoạch, nội dung, 

chương trình Hội thảo. 

Chuẩn bị báo cáo tổng thể tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công từ 

năm 2022. Đánh giá tình hình thực hiện, những khó khăn, vướng mắc, biện pháp 

giải quyết và đề xuất phương hướng thực hiện năm 2023. 

3. Các Sở quản lý xây dựng chuyên ngành; Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Sở Tài chính, Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện và 
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các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ đầu tư chuẩn bị nội dung tham luận và ý 

kiến góp ý tại hội nghị. 

4. Các đơn vị chủ đầu tư và UBND cấp huyện chuẩn bị báo cáo tình hình 

triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022, các tồn tại, hạn chế, 

nguyên nhân và đề xuất các giải pháp triển khai kế hoạch đầu tư công năm 2023, 

gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 28/02/2023 để tổng hợp. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Lãnh đạo các Sở, ban, ngành liên quan cấp tỉnh. 

3. Lãnh đạo các Ban Quản lý dự án cấp tỉnh. 

4. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp huyện và Lãnh đạo Phòng tài chính kế 

hoạch, Phòng Kinh tế hạ tầng, Phòng Quản lý đô thị, Ban Quản lý dự án, Trung 

tâm phát triển quỹ đất cấp huyện. 

5. Khoảng 10 tổ chức tư vấn thiết kế, thi công, giám sát (giao Sở Kế 

hoạch và Đầu tư mời) 

6. Các đơn vị chủ đầu tư. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Đầu tư công tỉnh Đồng Nai năm 

2023. Các đơn vị liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, triển khai 

thực hiện kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo đúng thời gian và chịu 

trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung được giao./. 

  

Nơi nhận:                              
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở,  an, ngành đoàn thể; 

- Các đơn vị Chủ đầu tư; 

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh, 

thành phố Biên Hòa; 

- Chánh, Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh. 

- Lưu: VT, THNC, KTN, KTNS. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

 H  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

V  T n Đức 



 

Phụ lục 

Nội dung tham luận của các đơn vị có liên quan 

 

Stt Nội dung tham luận Đơn vị thực hiện 

1 Tham luận tình hình triển khai thực hiện kế 

hoạch đầu tư công năm 2022, các tồn tại, hạn 

chế, nguyên nhân và đề xuất các giải pháp 

triển khai kế hoạch đầu tư công năm 2023 

Các đơn vị Chủ đầu tư, 

UBND cấp huyện 

2 Tham luận giải pháp nâng cao chất lượng 

quản lý dự án đầu tư công 

Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng công trình 

giao thông tỉnh 

3 Tham luận giải pháp tổ chức thực hiện việc 

lập hồ sơ dự án đầu tư, thiết kế bản vẽ thi 

công, dự toán xây dựng công trình đảm bảo 

hiệu quả 

Đơn vị tư vấn thiết kế 

4 Tham luận việc ứng dụng công nghệ BIM 

vào quản lý dự án. 
Đơn vị tư vấn thiết kế 

5 Tham luận giải pháp nâng cao chất lượng thi 

công xây dựng 
Đơn vị thi công  

6 Tham luận giải pháp nâng cao chất lượng 

thẩm định dự án, thẩm định thiết kế bản vẽ 

thi công dự toán xây dựng công trình. 

Sở Xây dựng, Sở Giao 

thông Vận tải 

7 Tham luận giải pháp bồi thường giải phóng 

mặt bằng, giải pháp thu hút vốn đầu tư từ 

nguồn đấu giá đất trên địa bàn tỉnh 

Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Trung tâm phát 

triển quỹ đất tỉnh 
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